
 

Göteborgs Stad exploateringsförvaltningen, tjänsteutlåtande 1 (5) 

 

Information om Göteborgs Stads kartläggning 
av hemlöshet 2025 
Förslag till beslut 
I exploateringsnämnden: 

Exploateringsnämnden antecknar informationen om Göteborgs Stads kartläggning av 
hemlöshet 2025. 

Sammanfattning 
Göteborgs Stad har sedan 2003 genomfört regelbundna kartläggningar av hushåll som 
saknar egen bostad och som behöver hjälp av socialtjänsten för att lösa sitt boende. Sedan 
2015 utgår Göteborgs Stads kartläggning från Socialstyrelsens fyra definitioner av 
hemlöshet.  

Syftet med stadens kartläggning är att följa utvecklingen av hushåll som saknar eget 
boende över tid. Genom att analysera resultaten kan man identifiera mönster och behov, 
vilket i sin tur hjälper till att utforma effektiva åtgärder för att stödja personer och familjer 
som saknar ett tryggt boende. Det är ett viktigt steg för att skapa en mer inkluderande, 
jämlik stad. Att inte ha ett eget ordnat boende kan leda till otrygghet, ohälsa och andra 
problem i livet och samhället. Det är särskilt allvarligt när barn och unga inte ges 
möjlighet att växa upp under trygga förhållanden.  

Årets kartläggning över hushåll som saknar egen bostad visar en liten ökning i 
förhållande till kartläggningen som genomfördes i fjol. Det har kartlagts 16 fler hushåll i 
år men det är 23 färre vuxna och 158 färre barn i årets mätning. Antalet ensamhushåll har 
däremot ökat med 60, från 1 796 ensamhushåll 2024 till 1 856 hushåll i årets mätning. 
Sammanlagt har 2 185 hushåll kartlagts under mätveckan, vilket innefattade 2 377 vuxna 
personer och 642 barn.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Hemlösheten har betydande samhällsekonomiska konsekvenser och påverkar 
möjligheterna för de som står utanför den ordinarie bostadsmarknaden att leva 
självständigt. Utöver negativa effekter för personerna och kostnader för olika boendelös-
ningar ger utanförskapet upphov till en rad samhällsekonomiska effekter vilka är svåra att 
kvantifiera.  

Det finns stora samhällsekonomiska vinster med att arbeta aktivt för att förhindra 
avhysningar. I det förebyggande arbetet har samtliga parter skyldighet att beakta barns 
rättigheter utifrån lagen (2018:1197) om Förenta nationernas konvention om barnets 
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rättigheter. Barnfamiljer ska särskilt prioriteras i arbetet med att förebygga avhysningar 
och i detta arbete måste hänsyn tas till barnets situation. Göteborgs Stad har ett tydligt 
samlat arbete med berörda parter för detta arbete.  

För att stärka kommunernas arbete med att motverka hemlöshet har regeringen riktat ett 
flerårigt statsbidrag till kommunerna under den nationella strategiperioden 2022–2026. 
Syftet är att förbereda, starta, utöka eller förbättra verksamheten enligt metoden Bostad 
först.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Rätten till bostad är stadgad både i FN:s konvention om de mänskliga rättigheterna och i 
den svenska grundlagen. I regeringsformen (1 kap. 2 § första stycket) fastställs det att det 
allmänna särskilt ska trygga rätten till hälsa, arbete, bostad och utbildning samt verka för 
social omsorg och trygghet.  

Bostadslöshet är en allvarlig situation, särskilt för barn, eftersom de inte har samma 
möjlighet att påverka situationen. När barnkonventionen blev svensk lag, år 2020 blev det 
än viktigare att skapa en tydlig samverkan mellan berörda parter för arbetet med 
barnfamiljer som riskerar att avhysas från sina bostäder och hamna utanför 
bostadsmarknaden. Regeringen och kommunfullmäktige i Göteborg har tydligt uttryckt 
en ambition att förhindra avhysningar av barnfamiljer. Staden fokuserar på att ha ett 
tydligt barnperspektiv i sitt arbete. Konventionen betonar att barn är egna individer med 
egna rättigheter. 

Samverkan 
Förvaltningen har bedömt att facklig samverkan inte är aktuellt i detta ärende.  

Bilagor 
1. Hushåll i hemlöshet i Göteborg, 2025 

2. Bilaga 1 – Bakgrundsfakta 

3.  Bilaga 2 – Resultat per förvaltning 

4.  Bilaga 3 – Enkätfrågor  
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Ärendet  
Exploateringsnämnden har att ta del av information om resultatet av kartläggningen för 
2025.  

Beskrivning av ärendet 
Utanförskapet på bostadsmarknaden är en komplex fråga som berör flera områden, 
inklusive bostadspolitik, socialpolitik, integration, arbetsmarknad och hälso- och 
sjukvård. Göteborgs Stad har ett ansvar för planering och genomförande av 
bostadsförsörjningen för alla göteborgare, och socialtjänsten har det yttersta ansvaret för 
att de som vistas i kommunen får det stöd och den hjälp de behöver. Den årliga 
kartläggningen ger ett underlag för den planering och de beslut som behöver tas för att 
möta invånarnas behov av bostad, boende och stöd för att skapa en mer inkluderande och 
jämlik stad.   

Socialstyrelsens definition på hemlöshet 
Sedan 2015 använder Göteborgs Stad Socialstyrelsens definition av hemlöshet. 
Definitionen beskriver fyra situationer som personer kan befinna sig i under en kortare 
eller längre tid.  

1. Akut hemlöshet. Sover ute, offentliga platser, garage, vind, härbärge, 
vandrarhem, jourboende, skyddat boende eller annat akut boende. 

2. Utan eget boende efter kommande flytt/avslutad vistelse på institution eller 
liknande genom boende med stöd, Statens institutionsstyrelse, SiS, Hem för vård 
och boende, HVB, familjehem, heldygnsvård, anstalt, häkte (inom tre månader). 

3. Långsiktiga boendelösningar med bistånd enligt Socialtjänstlagen, SoL. Socialt 
kontrakt, träningslägenhet, försökslägenhet eller andrahandskontrakt utan 
besittningsrätt. 

4. Eget ordnat tillfälligt boende. Bor ofrivilligt hos familj/bekant eller privatperson 
utan kontrakt eller kort andrahands- eller inneboende hos privatperson (maximalt 
tre månader) 

Resultat av årets kartläggning 
Sammanlagt har 2 185 hushåll registrerats av socialförvaltningarna under mätveckan, 7:e till 
13:e april 2025, vilket innefattade 2 377 vuxna och 642 barn. Årets kartläggning 
identifierade 1 856 ensamhushåll, 85 procent och 293 barnfamiljer, 13 procent. Jämfört 
med föregående års kartläggning har antalet kartlagda hushåll ökat med 16 hushåll. 
Antalet barn och barnfamiljer har däremot minskat med 158 barn och 53 barnfamiljer i 
förhållande till föregående mätning. Det har även skett en minskning avseende hushåll, 
vuxna och barn i akut hemlöshet i årets kartläggning. 

Socialförvaltningarna Hisingen, Centrum och Nordost har flest registrerade hushåll, 
medan Sydväst och Funktionsstöd har färre antal. Äldre vård- och omsorgsförvaltningen 
har endast rapporterat ett fåtal hushåll. Socialförvaltningen Hisingen och Nordost har 
registrerat flest antal barn.   

En förklaring till den stora minskning av antalet barn i årets kartläggning beror till största 
delen på att det i fjol var fler barnfamiljer som tidigare kommunanvisats och som lämnat 
sin genomgångsbostad efter de fem år som kommunen har ett ansvar enligt 
bosättningslagen för dessa. De barnfamiljer som inte lyckats lösa sitt boende efter dessa 
fem år har getts möjlighet att hyra en lägenhet i andrahand av kommunen under 18 
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månader, i samband med det ingår hushållen i kartläggningen. I fjolårets kartläggning var 
det 355 barn som bodde i en lägenhet genom projektet. I årets kartläggning är det 250 
barn i 105 hushåll som bor i dessa lägenheter. Det är en minskning med 105 barn.  

I december 2024 fattade exploateringsnämnden beslut om Femårskontrakt barnfamilj. 
Det är en tidsbegränsad boendelösning för barnfamiljer i strukturell hemlöshet. 
Socialtjänsten nominerar hushållen. Hushållen ska sakna rätt till boende via 
socialtjänstlagen men kan med hjälp av boendelösningen ges möjlighet att hyra en 
lägenhet i andrahand av kommunen under fem år, utan möjlighet till överlåtelse av 
kontraktet. Genom dessa tidsbegränsade andrahandskontrakt ges barnfamiljerna möjlighet 
att erhålla kötid på Boplats och därefter kunna möjliggöra en bostadslösning på egen 
hand. De senare årens satsningar har inneburit att barnfamiljer, som annars hade befunnit 
sig i akut hemlöshet, i stället återfinns i gruppen med långsiktiga boendelösningar. På det 
sättet ges barn tryggare uppväxtvillkor. 

Sett över tid har det totala antalet hushåll, vuxna och barn som saknar bostad i Göteborg 
minskat sedan kartläggningen inleddes i enlighet med Socialstyrelsens definition, år 
2015.  Majoriteten är män i ensamhushåll. För varje person som saknar egen bostad är det 
en tragedi men med varierande orsaker till att de befinner sig i den situationen. De flesta 
hushållen i kartläggningen har, eller har haft skadligt bruk eller beroende samt psykisk 
ohälsa och en stor del av hushållen saknar stadigvarande inkomst. Försörjningsstöd är den 
vanligaste inkomstkällan. Skadligt bruk och beroende samt psykisk ohälsa ökar i andel i 
förhållande till antalet kartlagda hushåll över de senaste tio åren. De är också de främsta 
bakomliggande orsakerna till att hushållen saknar ordnad bostad.  

Samverkan med sjukvården är av stor vikt för att möta upp behoven hos den enskilde. 
Kommunen och regionen har ett delat huvudmannaansvar för målgruppen.  

Nästan hälften, 49 procent av de kartlagda hushållen i årets mätning bor i långsiktiga 
boendelösningar, det är en liten minskning i förhållande till fjolårets kartläggning, då det 
var 51 procent.  

Under det senaste året har det skickats färre antal remisser för kommunala kontrakt. 
Mellan åren 2023 och 2024 var det en minskning med 36 remisser. Däremot har det under 
2024 skett flera överlåtelser av de kommunala kontrakten, 511 personer erhöll ett 
förstahandskontrakt, vilket berörde 286 barn.  Det är 209 fler barn än året innan. Det är 
också en förklaring till det minskade antalet hushåll, barn och barnfamiljer i årets 
kartläggning och ett minskat antal hushåll i situation 3 – långsiktiga boendelösningar.  

För det kommande året beskriver socialförvaltningarna ett behov av 263 kommunala 
kontrakt och 127 lägenheter i form av Bostad först, medan 327 av de kartlagda hushållen 
hänvisas till den ordinarie bostadsmarknaden för att lösa sitt framtida boende. En dryg 
tredjedel behöver stöd i att klara kraven enligt hyreslagen i sitt framtida boende.   

Stadens arbete för att minska hemlösheten 
Regeringen har utarbetat en nationell strategi för att motverka hemlöshet under perioden 
2022–2026. Strategin inkluderar mål där det offentliga bland annat ska arbeta för att 
förebygga hemlöshet och se till att ingen behöver bo eller leva på gatan. Göteborgs Stad 
har föreslagit en ny hemlöshetsplan för att motverka hemlöshet för 2025–2026. Planen 
vilar på den nationella strategin.  
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För att minska och motverka antalet barn i akut hemlöshet har staden genomfört flertalet 
satsningar genom åren riktade till målgruppen bostadslösa barnfamiljer. 
Boendecoachning erbjuds med syfte att hjälpa familjerna att komma vidare till ett eget 
boende och korta tiden som familjerna saknar ordnat boende. 

Förvaltningens bedömning 
Uppgifterna i rapporten återger en bild av personer som kontaktat någon av 
socialförvaltningarna för stöd i att få en bostad. Kartläggningen har genomförts på 
liknande sätt som tidigare år. Både omfattningen av och uppgifterna om personerna i 
kartläggningen är enligt bedömning att betrakta som ett minimum och att det finns ett 
mörkertal. 

 
 

 

Kristina Lindfors 
Direktör exploateringsförvaltningen 

Peter Kim 
Avdelningschef utveckling och styrning 
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1 Inledning  
Göteborgs Stad har sedan 2003 genomfört regelbundna kartläggningar av 
hushåll som saknar egen bostad och som behöver hjälp av socialtjänsten för att 
lösa sitt boende. Sedan 2015 utgår Göteborgs Stads kartläggning från 
Socialstyrelsens definition av hemlöshet1. Den beskriver fyra situationer som 
personer kan befinna sig i under en kortare eller längre tid. Att inte ha ett eget 
ordnat boende kan leda till otrygghet, ohälsa och andra problem i livet och 
samhället. Det är särskilt allvarligt när barn och unga inte ges möjlighet att växa 
upp under trygga förhållanden.  

Många associerar hemlöshet med att bo utomhus eller i offentliga miljöer, men 
hemlösheten kan se ut på många olika sätt. Eftersom Socialstyrelsens fyra 
definitioner innefattar en bred målgrupp är begreppet hemlöshet missvisande. 
Personer som saknar bostad har olika bakgrund och orsaker till sin situation. 
Det de har gemensamt är att de saknar en egen bostad eller bor osäkert.  

Det är viktigt att understryka att hushållen i kartläggningen har varierade behov. 
För att minska antalet invånare i staden som saknar bostad krävs en förståelse 
för komplexiteten för kommunen att planera åtgärder som passar alla.  
Avsaknad av en bostad ska vara en tillfällig situation som personen befinner sig 
i och som den kan ta sig ur, ofta på egen hand och i några fall genom stöd från 
socialtjänsten.  

Syftet med Göteborgs Stads kartläggning är att följa hushållen som saknar eget 
boende över tid. Genom att analysera resultaten kan man identifiera mönster 
och behov, vilket i sin tur hjälper till att utforma effektiva åtgärder för att stödja 
personer och familjer som saknar ett tryggt boende. Resultatet av 
kartläggningen används som planeringsunderlag av politiker, tjänstepersoner 
och andra aktörer för att bättre möta göteborgarnas behov av bostad, boende och 
stöd. Det är ett viktigt steg för att skapa en mer inkluderande och jämlik stad. 

 

 

 

Årets kartläggning över hushåll som saknar egen bostad i Göteborg visar en 
liten ökning i förhållande till kartläggningen som genomfördes i fjol. Det har 
kartlagts 16 fler hushåll i år men det är 23 färre vuxna och 158 färre barn i årets 
mätning. Från 800 barn vid fjolårets mätning till 642 i årets mätning. Antalet 
ensamhushåll har däremot ökat från 1 796 under 2024 till 1 856 ensamhushåll i 
årets mätning. 

I kapitel 5 redovisas årets resultat mer ingående. Förklaringar till resultatet 
redovisas i kapitel 7. I bilaga 1 presenteras bakgrundsfakta för årets kartlagda 
hushåll och i bilaga 2 presenteras resultatet per socialförvaltning.  

 
1 Socialstyrelsens hemlöshetssituationer 2023 

Kommunfullmäktige angav i sin budget för 2023 att hemlösheten ska 
upphöra till år 2028. 

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2024-2-8927-bilaga3.pdf
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2 Kommunens ansvar 
Rätten till bostad lyfts fram som en social rättighet i FN-deklarationen2 (artikel 
25) och i regeringsformen 1 kap. 2 § första stycket, som anger följande: Särskilt 
ska det allmänna trygga rätten till arbete, bostad och utbildning samt verka för 
social omsorg och trygghet och för goda förutsättningar för hälsa3.  

Kommunen har ett mycket stort ansvar i frågor som rör bostadsförsörjning 
för dess invånare som saknar bostad. I lag (2000:1383) om kommunernas 
bostadsförsörjningsansvar framgår i första paragrafen att varje kommun ska 
planera för bostadsförsörjningen. Syftet med planeringen ska vara att skapa 
förutsättningar för alla i kommunen att leva i goda bostäder.  

Kommunens handlingsplan för bostadsförsörjning ska vara vägledande i arbetet 
med kommunens översiktsplan4 när det gäller att främja bostadsbyggande och 
utveckling av bostadsbeståndet. Kommunen behöver planera för en utveckling 
av bostadsbeståndet som kan tillgodose önskemål och möta efterfrågan, även 
från hushåll med begränsat ekonomiskt utrymme.5 

Göteborgs Stad äger en stor del av stadens mark. Som villkor för 
markanvisning, enligt lag (2014:899) om riktlinjer för kommunala 
markanvisningar6, på kommunal mark kan nämnden ställa krav på upplåtelse av 
lägenheter till hushåll med särskilda behov. Detta kan ske antingen genom den 
avsedda nyproduktionen eller i befintligt bestånd.  

Kommunen ansvarar också, enligt lag (2016:38) om mottagande av vissa 
nyanlända invandrare, för bosättning, även kallad bosättningslagen. Den anger 
kommunens ansvar att ta emot och ordna bosättning för nyanlända som beviljats 
uppehållstillstånd i Sverige.  

I barnkonventionen, som Sverige införde i svensk lag år 2020, framgår bland 
annat att alla barn har rätt till den levnadsstandard som krävs för barnets 
fysiska, psykiska, andliga, moraliska och sociala utveckling7. För att kunna 
tillgodogöra sig denna rätt behövs ett tryggt hem. Det är i första hand barnets 
vårdnadshavare som ansvarar för att barn har tillgång till en trygg bostad. 
Socialtjänsten har dock ett ansvar att vid behov stötta föräldrar att tillgodose 
barns behov av bostad.  

 
2 regeringen.se 
3 regeringen.se 
4 Översiktsplan för Göteborg 
5 Koppling till översiktsplanen - Planering för bostadsförsörjning - Boverket 
6 Riksdagen.se 
7 

https://www.regeringen.se/contentassets/87af45b9fb7f449a909b686204bb5527/fns-konventioner-om-manskliga-rattigheter/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/kungorelse-1974152-om-beslutad-ny-regeringsform_sfs-1974-152/#K1
https://goteborg.se/wps/portal?uri=gbglnk%3agbg.page.2cedeea4-be19-424c-874f-d9160367a7e3
https://www.boverket.se/sv/kommunernas-bostadsforsorjning/att-ta-fram-riktlinjer/koppling-till-oversiktsplanen/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2014899-om-riktlinjer-for-kommunala_sfs-2014-899/
https://goteborgonline-my.sharepoint.com/personal/emma_bittone_exploatering_goteborg_se/Documents/BoInvent%20karl%C3%A4ggning/Rapport/Rapport%202025/Aktuella%20dokument/Av%20konventionen,%20som%20Sverige%20snabbt%20ratificerade%20och%20som%20genom%20inkorporering%20%C3%A5r%202020%20blev%20svensk%20lag,%20framg%C3%A5r%20bland%20annat%20att%20alla%20barn%20har%20r%C3%A4tt%20till%20den%20levnadsstandard%20som%20kr%C3%A4vs%20f%C3%B6r%20barnets%20fysiska,%20psykiska,%20andliga,%20moraliska%20och%20sociala%20utveckling.%5b3%5d%20I%20m%C3%A5ngt%20och%20mycket%20tycks%20denna%20r%C3%A4tt%20ta%20sikte%20p%C3%A5%20det%20som%20med%20Lagerl%C3%B6fska%20termer%20kan%20kallas%20ett%20gott%20hem.
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2.1 Särskilt ansvar för äldre och 
funktionshindrade 

Kommunen har ansvar för att inrätta särskilda boendeformer för service och 
omvårdnad för äldre personer som behöver särskilt stöd. Det framgår av 5 kap 5 
§ socialtjänstlagen (2001:453).  

Enligt LSS, lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, som är en 
rättighetslag, ska kommunen garantera personer med omfattande och varaktiga 
funktionshinder goda levnadsvillkor. LSS ger rätt till tio insatser, som ett 
komplement till andra lagar. Det handlar bland annat om att kommunen ska 
tillse bostad med särskild service för barn och ungdomar, som ett tillägg till 
föräldrahemmet. Det handlar även om Bostad med särskild service och annan 
särskild anpassad bostad för vuxna personer.  Boendet kan utformas på olika 
sätt, men de vanligaste formerna är gruppbostad eller servicebostad. Den 
enskilde kan också ha rätt att få en särskild anpassad bostad anvisad av 
kommunen. 

2.2 Socialnämndernas ansvar för särskilt 
utsatta grupper   

Enligt socialtjänstlagen8 (2001:453) har kommunen det yttersta ansvaret för att 
personer som bor i kommunen får den hjälp och det stöd som de behöver, men 
inget generellt ansvar att ordna boende till bostadssökande utan specifika behov.  

I första hand har den enskilde ett eget ansvar att planera sitt boende. Föräldrar 
har ett långtgående ansvar för att tillse att sina barn växer upp under trygga 
förhållanden, där ett stabilt boende är en grundläggande del. Socialtjänsten har 
en viktig roll i att stödja den enskilde att söka bostad genom boendecoachning. 

Den som inte själv kan tillgodose sina behov eller kan få dem tillgodosedda på 
annat sätt kan ha rätt till insatser av socialnämnden9. Kommunens ansvar kan 
handla om att bistå med olika former av akuta och mer långsiktiga 
boendelösningar utifrån individuella behov.  

För att bli aktuell för en boendeinsats av socialtjänsten krävs att personen 
bedöms tillhöra en särskilt utsatt grupp eller ha speciella svårigheter att anskaffa 
boende på egen hand. Till socialt utsatta grupper hör exempelvis personer med 
beroendeproblematik, psykisk ohälsa och personer som behöver rehabilitering 
eller skydd från våld. Speciella svårigheter kan enligt rättspraxis vara vissa fall 
av avhysningshistorik eller betydande skulder och därmed svårighet att 
tillhandahålla en bostad på egen hand. 

En person som inte tillhör en socialt utsatt grupp eller inte har speciella 
svårigheter att skaffa bostad är således inte berättigad till boende eller hjälp med 
bostadsanskaffning, enligt socialtjänstlagen. Det är upp till den enskilde att 
ordna boende efter de förutsättningar som råder på bostadsmarknaden. Dock 

 
8 2 kapitlet 1 § Socialtjänstlagen (2001:453) 
9 4 kapitlet 1 § Socialtjänstlagen (2001:453) 
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kan en person eller familj som inte har någonstans att bo hävda nöd och under 
en kortare tid ha rätt till boende, för att förhindra en akut nödsituation.  

Den 1: a juli 2025 träder ny socialtjänstlag i kraft. Den anger bland annat ett 
förtydligande för socialtjänsten att arbeta mer förebyggande och uppsökande 
med fortsatt fokus på att bidra till samhällsplaneringen.  

 

Figur 1 – Bild som illustrerar kommunens olika ansvar utifrån bostadsförsörjning 

 

Bild som illustrerar de olika lagstiftningarna och verktygen som finns för kommunens 
ansvar att tillse bostäder för alla, utan hierarkisk ordning.   

3 Metod  
De fyra socialförvaltningarna Centrum, Hisingen, Nordost 
och Sydväst, förvaltningen för funktionsstöd och äldre 
samt vård- och omsorgsförvaltningen (nedan nämnda 
socialförvaltningarna) kartlägger de hushåll som de har 
kontakt med under mätveckan. I kartläggningen ingår 
hushåll över 18 år, hemmahörande i Göteborg och som 
omfattas av Socialstyrelsens definition.  

Socialförvaltningarna ansvarar för den information som  
rapporteras. Exploateringsförvaltningen ansvarar för att  
samordna kartläggningen, sammanställa, analysera och 
publicera resultatet. 

3.1 Mätperiod 
Mätperioden är begränsad till en vecka. Årets kartläggning 
genomfördes vecka 15, mellan den 7:e och 13: e april. Det 
är viktigt att beakta att kartläggningen enbart ger en 
ögonblicksbild över situationen under en vecka. Den 
beskriver således inte hur det ser ut i ett längre perspektiv 
eller för de hushåll som socialförvaltningarna inte hade 
kännedom om under mätveckan. 

Följande målgrupper ingår inte i 
kartläggningen: 

• Barn och unga under 18 år som 
är placerade utanför hemmet 
enligt Socialtjänstlagen (SoL) 
eller Lagen om särskilda 
bestämmelser om vård av unga 
(LVU). 

• Personer som bor i bostad med 
särskild service enligt SoL eller 
Lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS). 

• Utrikes födda personer som 
saknar uppehållstillstånd. 

• Ensamkommande flyktingbarn 
som är placerade genom 
socialtjänsten. 

• Personer som kommit från 
övriga Europa och som vistas i 
kommunen, men saknar 
förankring här. 

• Personer som bor på 
äldreboenden. 
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3.2 Kartläggningen 
Kartläggningen består av 13 enkätfrågor (se bilaga 3) som besvaras via 
mätverktyget BoInvent110 på Göteborgs Stads Boendeportal11. Ansvariga 
socialsekreterare inom socialförvaltningarna registrerar en enkät för varje 
hushåll, som ingår i någon av Socialstyrelsens definitioner av hemlöshet. Ett 
hushåll kan bestå av en eller flera personer, med eller utan barn. Endast en 
vuxen person, så kallad registerledaren, registreras i enkäten.  

Detta medför att statistik för kön, ålder och födelseland endast kan utläsas för 
registerledaren och inte för övriga medlemmar i hushållet. Övriga frågor 
besvarades utifrån hushållet som helhet, till exempel hushållets huvudsakliga 
inkomst, behov av stöd och framtida boendelösning.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bild över delar av Göteborg med Kallebäck i förgrunden och Liseberg samt Gothia 
Towers i bakgrunden. I övrigt har byggnaderna på bilden ingenting med rapporten att 
göra. 
 

  

 
10 BoInvent1 är stadens verktyg för kartläggning av hemlösheten. 
11  www.boendeportalen.goteborg.se 

https://www5.goteborg.se/boendeportalen
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4 Socialstyrelsens definitioner 
Definitionen beskriver fyra olika boendesituationer 
som personer kan befinna sig i under en kortare eller  
längre tid. Det är viktigt att betona att Socialstyrelsens 
definitioner är bred, från personer som bor utomhus till 
hushåll som bor i lägenhet med kortare inneboende- 
eller andrahandskontrakt.  

4.1 Nationell kartläggning 
Vart sjätte år genomförs en nationell kartläggning över  
hushåll som saknar bostad i Sverige via 
Socialstyrelsen. Senast den genomfördes var år 2023. 
Metoderna i den nationella kartläggningen och den som 
staden gör skiljer sig åt vad gäller uppgiftslämnare. I 
Göteborgs Stads kartläggning rapporteras uppgifter 
från socialförvaltningarna. I Socialstyrelsens 
kartläggning omfattas även uppgiftslämnare från 
sjukvården, kriminalvården och idéburna 
organisationer. Det gör att underlagen inte är helt 
jämförbara, även om stadens ambition är att mäta och 
kartlägga så likt Socialstyrelsen som möjligt. 

 

Socialstyrelsens definition av 
bostadssökandehet 
Socialstyrelsen definierar hushåll i 
bostadssökandehet utifrån fyra olika 
boendesituationer, för personer över 18 år.  

Situation 1 – Akut hemlöshet 

Personer som är hänvisade till akutboende, 
härbärge, jourboende, skyddade boenden 
eller motsvarande (inkl. vandrarhem/hotell). 
Personer som sover utomhus, i offentliga 
lokaler, trappuppgång, garage, källare, tält, 
bil eller motsvarande. 

Situation 2 – Institutionsvistelse och 
boende med stöd, ska lämna inom 3 mån 
utan bostad 

En person är intagen/inskriven på 
kriminalvårdsanstalt/vård enligt LRV, 
familjehem, hem för vård och boende (HVB), 
SiS-institution, eller boende med stöd och 
ska friges/flytta inom 3 månader efter 
mätveckan – utan att ha en egen bostad 
ordnad. Här ingår även personer som skulle 
flyttat, men som är kvar på grund av att de 
inte har någon bostad ordnad. 

Situation 3 – Långsiktiga 
boendelösningar ordnade av 
socialtjänsten 

Personer som bor i långsiktiga 
boendelösningar, med biståndsbeslut enligt 
4 kap. 1 och 2 §§ SoL. Det gäller personer 
som bor i långsiktigt socialt boende med 
stöd, kommunalt kontrakt (inkl. Bostad först, 
F100) eller motsvarande. Det är 
boendelösningar med någon form av 
hyresavtal/ kontrakt (ofta 
andrahandskontrakt) där boendet är förenat 
med tillsyn, särskilda villkor eller regler - med 
begränsad besittningsrätt 

Situation 4 – Eget ordnat kortsiktigt 
boende 

Personen har sökt bistånd för sin 
boendesituation och bor 
tillfälligt/kontraktslöst hos kompisar, bekanta, 
familj eller släktingar eller har ett tillfälligt 
inneboende- eller andrahandskontrakt hos 
släkt, vänner eller andra privatpersoner (max 
tre månader efter mätperioden). 
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5 Resultat av kartläggningen 
Sammanlagt har 2 185 hushåll registrerats under mätveckan. Det är en ökning 
med 16 hushåll sedan mätningen 2024. Antalet personer (vuxna och barn) har 
däremot minskat i jämförelse med fjolårets resultat. Minskningen under åren har 
främst skett avseende antalet barn och barnfamiljer. Under 2024 skedde en 
ökning av antalet barn för att i årets kartläggning minskat med 158, från 800 till 
642 barn. Barnfamiljer minskat till 293 och är på liknande nivå som vid 
mätningen 2022. 

Antalet vuxna har minskat med 23, från 2 400 i fjol till 2 377 i år. Ensamhushåll 
har däremot ökat med 60, 3 procent.  

Tabell 1 - Övergripande jämförelse mellan åren 2021, 2022 och 2024 samt 2025.  

Indikator 2021 2022 2024 2025 Antal (+/-) Skillnad (%) 

Antal hushåll 2 405 2359 2169 2 185 16 1% 

Antal vuxna/myndiga 2 564 2524 2400 2 377 -23 -1% 

Antal ensamhushåll 2 073 2 030 1 796 1 856 60 3% 
Antal barnfamiljer 282 296 346 293 -53 -15% 

Antal barn* 597 697 800 642 -158 -20% 

*Barn som bor tillsammans med förälder som befinner sig i någon av situationerna.  
Tabell över hushållssammansättning i jämförelse med de fyra senaste kartläggningarna 
i staden. Redovisningen över skillnaden i antal och andel är mellan åren 2024 och 
2025.  Året 2023 är undantagen i statistiken då nationell kartläggning genomförts som 
inte är helt jämförbar med stadens. 

 

5.1 Kön 
Fördelningen av kön baseras på registerledaren i hushållet och 
socialsekreterarens bedömning. Årets kartläggning är till största del män, 63 
procent eller 1 382 personer och 37 procent, 797 kvinnor. Sex personer är 
kartlagda som annat.  

Diagram 1 – Fördelning avseende kön i årets kartläggning 

 
Fördelning av årets kartläggning avseende kön.  
 

Annat
0%

Kvinna
37%

Man
63%
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5.2 Ålder 
Fördelningen avseende ålder, som avser registerledaren, delas upp i tre 
åldersspann, unga vuxna mellan 18 till 26 år, vuxna mellan 27 till 64 år och 
äldre personer, 65 år eller mer. Den största andelen återfinns i åldersspannet 
mellan 27 och 64 år, 78 procent. Medelåldern för årets kartläggning är 43 år, det 
samma som i fjolårets mätning. 

 

Diagram 2 – Fördelning avseende ålder i årets kartläggning 

 

 

Fördelning av årets kartläggning avseende ålder i tre åldersspann, unga vuxna, vuxna 
och äldre.  
 

5.3 Inkomst 
De kartlagda hushållen har till 48 procent försörjningsstöd som huvudsakliga 
inkomst, helt eller delvis.  Tio procent av hushållen uppbär lön. Sex procent 
saknar inkomstkälla.  

Diagram 3 – Fördelning avseende inkomst i årets kartläggning 

Fördelning av årets kartläggning avseende inkomst.   
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5.4 Hushåll per situation 
Nästan hälften av de kartlagda hushållen i årets mätning bodde i långsiktiga 
boendelösningar, det är en liten minskning i förhållande till fjolårets resultat. I 
fjol var det 51 procent av de kartlagda hushållen som hade långsiktig 
boendelösning, i år är andelen 49 procent.  

Diagram 4 – Antal hushåll per situation i årets kartläggning, fördelat enligt Socialstyrelsens 
fyra situationer.  

Cirkeldiagram ovan visar fördelningen av hushållen mellan de fyra situationerna i 
antal och andel för årets kartläggning. 

Diagram 2 – Antal hushåll per situation åren 2021, 2022, 2024 och 2025  

Indikator 2021 2022 2024 2025 Antal (+/-) Skillnad (%) 

Situation 1 – Akut 
hemlöshet 451 277 263 225 -38 -14% 

Situation 2 - 
Institutionsvistelse 280 536 658 741 83 13% 

Situation 3 – Långsiktigt 
boende 1507 1 384 1 098 1 067 -31 -3% 

Situation 4 – Eget ordnat 
boende 159 135 124 114 -10 -8% 

Annat/Vet ej 8 27 26 38 12 46% 
        
Totalt antal hushåll 2405 2 359 2 169 2 185 16 1% 
Totalt antal vuxna 2564 2 524 2 400 2 377 -23 -1% 
Totalt antal barn 597 697 800 642 -158 -20% 
Tabellen ovan visar fördelningen av hushållen mellan de fyra situationerna i 
antal och utvecklingen mellan åren 2024 och 2025 i antal och andel. 

Nedan presenteras fördelningen mellan de fyra situationerna och svarande 
socialförvaltningar. Långsiktiga boendelösningar är den vanligaste 
boendelösningen som erbjuds i alla socialförvaltningar i staden. Därefter olika 
former av institutionsvistelser och behandlingsinsatser. Nordost har flest antal i 
akut hemlöshet. Äldre vård och omsorgsförvaltning har två personer i akut 
hemlöshet och två personer i långsiktiga boendelösningar. 

  

1 - Akut hemlöshet 225, 
10%

2 - Insitutionsvistelse 741,  
34%, 

3 - Långsiktiga boende 1067, 
49%

4 - Eget ordnat boende 114, 
5%

Vet ej/Annat 38,  2%
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Diagram 6 – Antal hushåll per socialförvaltning i årets kartläggning, fördelat enligt 
Socialstyrelsens fyra situationer. 

 

Svarande förvaltningars rapporterade hushåll per situation enligt Socialstyrelsens fyra 
definitioner.  

 

I jämförelse över en tioårsperiod är det tydligt att det totala antalet hushåll som 
rapporterats har minskat stort under åren. Hushåll i långsiktiga boendelösningar, 
situation 3 har minskat för varje mätning, likaså för hushåll i situation 1, akut 
hemlöshet och situation 4, eget ordnat kortsiktig boende. Däremot har en ökning 
skett sedan 2022 över antalet hushåll i situation 2, institutionsliknande vistelser 
och behandlingshem.  

 

Diagram 7 – Jämförelse under en tioårsperiod i antal hushåll som registrerats i 
kartläggningen och totalt antal. 

Antal hushåll per situation och totalt antal hushåll som kartlagts i staden sedan 2015. 
Åren 2017 och 2023 är undantagna i statistiken då nationell kartläggning genomförts 
som inte är helt jämförbar med stadens.  
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Nedan presenteras utvecklingen för staden per situation i ett linjediagram. I 
detta diagram blir ökningen av hushåll i situation 2 – inom institutionsvistelse 
(kriminalvård, häkte, behandlingshem eller liknande) tydlig, från 2021 och i 
ökande antal för varje kartläggning därefter.  

 

Diagram 8 – Utvecklingen av antalet hushåll per situation över tid.  

 

Antal hushåll per kartläggning fördelat på de olika situationerna enligt Socialstyrelsen. 
Åren 2017 och 2023 är undantagna i statistiken då nationell kartläggning genomförts 
som inte är helt jämförbar med stadens. 

 

5.5 Akut hemlöshet 
I årets kartläggning har antalet hushåll och barn i akut hemlöshet minskat med 
14 procent vardera, jämfört med i fjol.  

Tabell 3 - Övergripande jämförelse mellan åren 2021, 2022 och 2024 samt 2025 i akut 
hemlöshet.  

Akut hemlöshet 2021 2022 2024 2025 Antal (+/-) Skillnad (%) 

Antal hushåll 451 277 263 225 -38 -14% 

Antal vuxna/myndiga 472 301 276 250 -26 -9% 

Antal barnfamiljer 56 53 62 56 -6 -10% 

Antal barn* 138 120 130 112 -18 -14% 

*Barn som bor tillsammans med förälder som befinner sig i någon av situationerna.  
Jämförelse i antal och andel är mellan åren 2024 och 2025.Uppgifter för 2023 är 
undantagna då nationell kartläggning genomfördes, som inte är helt jämförbar med 
stadens.  
 
Det är 28 av årets 225 hushåll i situation 1 som sover utomhus eller på 
offentliga platser. Alla är ensamhushåll, utan barn. I fjol rapporterades 37 
hushåll, vilket är en minskning med 9 personer.   
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Här nedan presenteras resultatet av antal hushåll i akut hemlöshet, fördelat per 
förvaltning. Minskningen har skett för alla socialförvaltningar bortsett från äldre 
vård- och omsorgsförvaltning som ökar med ett hushåll.  

 

Diagram 9 – Jämförelse mellan fördelningen av akut hemlöshet (situation 1) i kartläggning 
2024 och 2025, per förvaltning  

Jämförelse över antal hushåll i akut hemlöshet vid kartläggningen 2024 och 2025.  

 

Sett över en tioårsperiod har den akuta hemlösheten i staden minskat med nästan 
500 hushåll. Mellan åren 2018, då det var en topp, och årets kartläggning har det 
skett en dramatisk minskning med 675 hushåll.  

 

Diagram 10 – Utvecklingen över antalet hushåll i akut hemlöshet, år 2015 till 2025 

 

Antal hushåll inom situation 1 – akut hemlöshet mellan åren 2015 till 2025 med 
undantag för åren 2017 och 2023 då nationell kartläggning genomförts som inte är helt 
jämförbar med stadens.  
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5.6 Tid utan bostad 
I årets kartläggning registrerades 2 377 vuxna personer. Av dessa har 461 
personer, saknat eget ordnat boende mellan ett och tre år. 401 vuxna personer 
har varit utan bostad i tio år eller mer och 382 i mindre än ett år.   

Diagram 11 – Tid utan boendelösning, avseende vuxna 

Tid i bostadssökandehet för vuxna i årets kartläggning.  

 

Barn drabbas hårt av att osäkra bostadsförhållanden och nedan redovisas hur det 
förhåller sig för hur lång tid barnfamiljer i årets kartläggning varit utan eget 
boende. Enligt resultatet har 293 barnfamiljer kartlagts, av dessa har 77 
barnfamiljer saknat egen bostad upp till ett år. 162 barnfamiljer har saknat 
boende mellan ett och tre år och för 48 barnfamiljer har boende saknats i mer än 
tre år.  

 

Diagram 12 – Tid utan boendelösning, avseende barnfamiljer 

Tid i bostadssökandehet för barnfamiljer i årets kartläggning.  
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5.7 Ursprung 
I årets kartläggning identifieras att 1 273, 58 procent av registerledarna är födda 
i Sverige.  

 

Diagram 13 – Födelseland i årets kartläggning 

 

Födelseland i andel för årets kartläggning.   

 

Nedan illustreras resultatet på ursprung i stadens kartläggningar genom åren. 
Den blå stapeln innebär att registerperson i hushållet är född i annat land än 
Sverige. Resterande, den röda stapeln i stapeldiagrammet, är födda i Sverige. 
Det har varit liknande fördelning sedan 2021.  

 

Diagram 14 – Fördelningen av antal hushåll med registerledare född utom och inom Sverige. 

Andel registerledare med Sverige eller annat land som födelseland.  Jämförelse per 
kartläggning från 2015 till och med 2025, med undantag för åren 2017 och 2023 då det 
skett en nationell kartläggning.  

5.8 Ensamhushåll 
Tillgången till en bostad är av stor betydelse för såväl samhället som för den 
enskilde. Bostaden svarar för trygghet liksom för möjlighet till arbete, 
delaktighet och inflytande i samhället. 
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I årets kartläggning påvisas en viss ökning av antalet ensamhushåll som saknar 
bostad. Från 1 796 ensamhushåll 2024 till 1 856.  

 

Diagram 15 – Utvecklingen av hushållen, ensamhushållen och antal vuxna över tid.  

 

Fördelningen över antal hushåll, ensamhushåll och vuxna mellan åren 2015 till 2025 
med undantag för åren 2017 och 2023 då nationell kartläggning genomförts, som inte 
är helt jämförbar med stadens.  

5.9 Barnfamiljer  
För barn innebär bostaden en möjlighet till goda uppväxtvillkor och en bra start 
i livet. Ett tryggt och stabilt boende är därmed en förutsättning för en rad 
faktorer som tillsammans påverkar barnet och familjens livssituation och hälsa 
och som också bidrar till ett socialt hållbart samhälle.  

Vid fjolårets kartläggning kunde en ökning av antalet barn och barnfamiljer som 
saknar eget boende identifieras. I årets kartläggning kan däremot en minskning 
med 158 barn och 53 barnfamiljer presenteras, se diagram nedan.  

Diagram 16 – Utvecklingen av hushållssammansättningen för barn och barnfamiljer

Antal hushåll, barnfamiljer och barn mellan åren 2015 till 2025 med undantag för åren 
2017 och 2023 då nationell kartläggning genomförts som inte är helt jämförbar med 
stadens. 
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5.10 Bakomliggande orsaker  
Socialsekreterarna kunde ange flera faktorer i enkäten till vad de anser är den 
bakomliggande orsaken för det kartlagda hushållet till den nuvarande 
situationen.  

  

Diagram 17 – Orsaker bakom nuvarande situation. 

Orsaker bakom nuvarande situation. Socialsekreterare kunde ange flera orsaker för 
samma hushåll. 

 

De flesta hushållen i kartläggningen har, eller har haft skadligt bruk eller 
beroende samt psykisk ohälsa. Drygt 500 hushåll saknar stadigvarande inkomst. 
För 471 hushåll anges vräkningar som en av orsakerna till att hushållet saknar 
egen bostad.  

I kommande kapitel beskrivs de största bakomliggande orsakerna mer ingående 
utifrån resultatet av årets kartläggning, i antal och andel utifrån utveckling över 
tid. 

 

5.10.1 Skadligt bruk och beroende 
Det är en större andel av hushållen som har ett pågående skadligt bruk eller 
beroende av något slag i år än i förhållande till kartläggningen i fjol och de 
senaste tio åren. År 2015 var det 25 procent (840 hushåll) av hushållen som 
hade beroendeproblematik, i årets kartläggning är det 33 procent (771 hushåll), 
en tredjedel av alla hushåll.  
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Diagram 18 – Antal och andel hushåll som har pågående skadligt bruk och 
beroendeproblematik över tid

Antal hushåll med skadligt bruk och beroende under en tioårsperiod. Grön linje visar 
andelen hushåll med skadligt bruk och beroende. Åren 2017 och 2023 är undantagna i 
statistiken då nationell kartläggning genomförts som inte är helt jämförbar med 
stadens. 

 

5.10.2 Psykisk ohälsa 
Det är en ökad andel av hushållen i årets kartläggning som har en psykisk 
ohälsa i förhållande till kartläggningen i fjol. Kurvan visar på en ökning av 
andelen hushåll med psykisk ohälsa under de senaste tio åren. År 2015 var det 
44 procent (1 406 hushåll) av hushållen som hade psykisk ohälsa, i årets 
kartläggning är det 56 procent (1 232 hushåll), drygt hälften av alla hushåll.  

 

Diagram 19 – Antal och andel hushåll som har psykisk ohälsa över tid 

 

Antal hushåll med psykisk ohälsa under en tioårsperiod. Grön linje visar andelen 
hushåll med psykisk ohälsa. Åren 2017 och 2023 är undantagna i statistiken då 
nationell kartläggning genomförts som inte är helt jämförbar med stadens. 
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5.10.3 Skulder och andra betalningsanmärkningar 
I kartläggningens sammanställning framträder att drygt hälften, 53 procent har 
skulder hos Kronofogden, medan 25 procent är skuldfria, en fjärdedel av 
hushållen.  

Nedan är en jämförelse mellan kartläggningen 2024 och årets. Det är 129 fler 
hushåll i årets kartläggning som har skulder hos Kronofogden men samtidigt 10 
fler hushåll som saknar skulder.   

Diagram 20 – Antal hushåll med och utan skulder

Antal hushåll med eller utan skulder hos Kronofogden, i jämförelse mellan 2024 och 
2025.   

5.10.4 Hushåll utan social problematik  
Socialförvaltningarna har kartlagt färre hushåll i årets kartläggning som saknar 
sociala eller medicinska förtursskäl samt saknar skulder som försvårar tillträde 
till den ordinarie bostadsmarknaden. Minskningen har skett till största delen 
under det senaste året, en halvering från 18 procent, 381 hushåll 2024 till 9 
procent med 200 hushåll i årets kartläggning.  

Hushåll som saknar social problematik återfinns i alla hemlöshetssituationer 
men till största del i situation 3, långsiktiga boendelösningar. 

Diagram 21 – Jämförelse under en tioårsperiod i antal och andel hushåll som saknar social 
problematik

Antal hushåll som saknar psykisk ohälsa, beroendeproblematik och skulder hos 
Kronofogden. Grön linje visar andelen hushåll över tid. Åren 2017 och 2023 är 
undantagna i statistiken då nationell kartläggning genomförts som inte är helt 
jämförbar med stadens. 
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6 Framtida behov 
Två av frågorna i enkäten utgörs av framtida behov där socialsekreterare gör en 
bedömning om hushållens framtida behov av boendelösning och stöd. Frågan 
ställs för att kunna få en bild över det kommande behovet och för att förbereda 
tilltänkta insatser och stöd i staden.  

Göteborgs Stad samarbetar med fastighetsägare om anskaffning av bostäder till 
hushåll som av medicinska eller sociala skäl inte kan tillgodose sitt behov av 
bostad på egen hand.    

 

Diagram 22 – Socialsekreterares bedömning av framtida behov av boendelösningar, inom 
ett år  

Antal hushåll som är i behov av annan boendelösning inom ett år.  

 

För det kommande året beskriver socialförvaltningarna ett behov av 263 
kommunala kontrakt och 127 lägenheter i form av Bostad först. Medan 327 av 
de kartlagda hushållen hänvisas till den ordinarie bostadsmarknaden för att lösa 
sitt framtida boende.  

Kommunala kontrakt innebär att hushåll som av medicinska eller sociala skäl är 
i behov av en av kommunen ordnad lägenhet. Hushållet hyr då lägenheten i 
andrahand under 18 månader för att vid skötsamhet överta kontraktet.    

I posten som beskriver de hushåll som saknar behov av ändrad boendelösning, 
ingår bland annat de hushåll som redan bor i kommunala kontrakt och där 
planeringen är att hushållet ska överta hyreskontraktet på sikt. Det samma gäller 
för posten överlåtelse av kommunalt kontrakt, med skillnaden att det är närmare 
förestående.  
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Diagram 23 – Socialsekreterares bedömning av framtida behov av stöd.  

Antal hushåll i behov av stöd i framtida boendelösning.  

 

I årets kartläggning är den största andelen hushåll, 37 procent i behov av stöd 
för att kunna betala hyran, inte störa grannar etcetera, i enlighet med hyreslagen. 
Trettio procent, en tredjedel av hushållen har inga behov av stödinsatser.   

7 Slutsatser 
Kommunen har ett långtgående ansvar för bostadsförsörjningen för sina 
invånare och för att dessa ska leva och bo i goda bostäder som möter efterfrågan 
och behoven. Genom stadens villkor för bostadsbyggande ska den enskilde i 
första hand lösa sitt boende på den ordinarie bostadsmarknaden, för sig och sin 
familj. Socialtjänsten har det yttersta ansvaret för de personer som saknar egna 
resurser eller har ett stödbehov, genom boendecoachning eller boendeinsatser.  

Sammanlagt har 2 185 hushåll registrerats av socialförvaltningarna under 
mätveckan, 7:e till 13:e april 2025, vilket innefattade 2 377 vuxna och 642 barn. 
Årets kartläggning identifierade 1 856 ensamhushåll och 293 barnfamiljer. 
Jämfört med föregående års kartläggning har antalet kartlagda hushåll ökat med 
16 hushåll. Antalet barn och barnfamiljer har däremot minskat med 158 barn 
och 53 barnfamiljer i förhållande till föregående mätning. Det har även skett en 
minskning avseende hushåll, vuxna och barn i akut hemlöshet. Hushållen i 
kartläggningen återfinns i alla delar av staden. 

Barnfamiljer 

En förklaring till den stora minskning av antalet barn beror till största delen på 
att det i fjol var fler barnfamiljer som tidigare kommunanvisats och som lämnat 
sin genomgångsbostad efter de fem år som kommunen har ett ansvar enligt 
bosättningslagen för dessa. De barnfamiljer som inte lyckats lösa sitt boende 
efter dessa fem år har getts möjlighet att hyra en lägenhet i andrahand av 
kommunen under 18 månader, i ett projekt som pågick under åren 2021 till och 
med 2024, Projekt korttidskontrakt barnfamilj. Det var ett projekt som även 
riktades till övriga barnfamiljer som socialtjänsten kom i kontakt med men som 
saknade rätt till insatser enligt Socialtjänstlagen.  
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I fjolårets kartläggning var det 355 barn som bodde inom projektet. I årets 
kartläggning är det 250 barn i 105 hushåll som bor i dessa lägenheter. Det är en 
minskning med 105 barn.   

För att förhindra att barnfamiljer hamnar i akut hemlöshet då Projekt barnfamilj 
löpte ut vid årsskiftet 2024/2025 fattade exploateringsnämnden beslut i 
december 2024 om Femårskontrakt barnfamilj. Det är en tidsbegränsad 
boendelösning, med vissa målgruppskriterier, för barnfamiljer i strukturell 
hemlöshet, det vill säga att de saknar social problematik. En liknande målgrupp 
som tidigare projekt vände sig till.  

Det är socialtjänsten som nominerar hushållen. Hushållen ska sakna rätt till 
boende via socialtjänstlagen men kan med hjälp av Femårskontrakt barnfamilj 
ges möjlighet att hyra en lägenhet i andrahand av kommunen under fem år, utan 
möjlighet till överlåtelse. Genom Femårskontrakt barnfamilj ges barnfamiljerna 
möjlighet att få längre kötid på Boplats och därefter kunna möjliggöra en 
bostadslösning på egen hand. Det för att tillförsäkra att barn ges trygga 
uppväxtvillkor.  

Eftersom det är fler barnfamiljer som fått överlåtelse av förstahandskontraktet 
eller löst sitt boende på egen hand, minskar antalet barnfamiljer i stadens 
hemlöshetsstatistik.  

Nedan visar diagrammet resultatet av antalet vuxna och barn 
socialförvaltningarna hade kännedom om, för alla fyra situationer enligt 
Socialstyrelsens definition på hemlöshet, under en tioårsperiod.  

 

Diagram 24-Antal vuxna och barn som saknar boende i Göteborg över tid, 2015 – 2025.  

*2017 och 2023 års uppgifter bygger på den nationella statistiken som tas ut på annat sätt vilket gör att den 
inte fullt ut är jämförbar.  

Akut hemlöshet 

Staden arbetar aktivt för att minska den akuta hemlösheten på olika sätt. Det 
handlar till exempel om det vräkningsförebyggande arbetet för att hushållen ska 
kunna behålla sina förstahandskontrakt, att hitta tydligare samverkansstrukturer 
mellan socialkontoren, socialjouren och uppsökarverksamheten samt att 
utveckla arbetet och kännedomen om Bostad först. Därtill avgörande beslut i 
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staden om införandet av Projekt korttidskontrakt barnfamilj och efterföljande 
Femårskontrakt barnfamilj samt en utökning av lägenheter till insatsen Bostad 
först. Dessa olika beslut och arbetssätt förklarar minskningen av antalet hushåll 
som annars skulle befinna sig i den akuta hemlösheten i staden.   

Den nya socialtjänstlagen som träder i kraft i sommar anger ett mer 
förebyggande och uppsökande arbete för socialtjänsterna. Med den nya 
lagstiftningen är förhoppningen att bland annat uppmärksamma de personer 
som befinner sig i riskbruk och skadligt bruk av olika substanser för att 
förhindra att de utvecklar en beroendeproblematik. På det sättet är det rimligt att 
tro att det också stödjer arbetet med att förhindra framtida avhysningar och 
behov av akuta boendeinsatser. 

Bakomliggande orsaker till nuvarande situation 

Över tid har det totala antalet hushåll, vuxna och barn som saknar bostad i 
Göteborg minskat sedan kartläggningen inleddes i enlighet med Socialstyrelsens 
definition, år 2015.  Det finns varierande orsaker till att de befinner sig i den 
situationen. De flesta hushållen i kartläggningen har, eller har haft skadligt bruk 
eller beroende samt psykisk ohälsa och en stor del av hushållen saknade 
stadigvarande inkomst.  

Skadligt bruk och beroende samt psykisk ohälsa ökar i andel i förhållande till 
antalet kartlagda hushåll över de senaste tio åren. De är också de främsta 
bakomliggande orsakerna till att hushållen saknar ordnad bostad. Majoriteten är 
män i ensamhushåll. Det finns ett nära samarbete mellan förvaltningarna för 
personer med samsjuklighet, för att träffa rätt avseende insatser och stöd och att 
de ges i rätt tid. 

En annan samverkan som är viktig är den med sjukvården, som ofta har en 
samsjuklighet, enligt kartläggningens resultat. Kommunen och regionen har ett 
delat huvudmannaansvar idag. Regeringen har gett särskild utredare i uppdrag 
att se över huvudmannaskapet i den så kallade Samsjuklighetsutredningen. I 
januari 2023 överlämnades ett slutbetänkande12 där det gavs förslag om att all 
behandling av skadligt bruk och beroende ska vara ett ansvar för regionernas 
hälso- och sjukvård och ges samordnat med behandling för andra psykiatriska 
tillstånd. Socialtjänstens uppdrag renodlas därmed enligt förslaget med ett 
tydligare fokus på förebyggande insatser och socialt stöd gällande boende, 
sysselsättning, försörjning och socialt nätverk. Från början föreslogs förslagen i 
Samsjuklighetsutredningen träda i kraft i januari 2026 men så kommer det inte 
bli. Det innebär att fortsatt samverkan mellan huvudmännen är viktig. 

I kartläggningen angav socialsekreterarna att vräkning var anledningen till 
nuvarande situation för 471 hushåll. Även om det pågår ett samarbete mellan 
fastighetsägare och socialtjänst redan idag avseende det 
avhysningsförebyggande arbetet så är det en viktig arbetsstruktur att både 
bevara och utveckla för att den enskilde ska kunna bibehålla 

 
12 Slutbetänkade - från delar till helhet Tvångsvården som en del av en sammanhållen och 
personcentrerad vårdkedja (SOU 2023:5) 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/01/sou-20235/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/01/sou-20235/
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förstahandskontraktet på bostaden. Det har stora vinster både för den enskilde 
och för samhället.  

Försörjningsstöd är den vanligaste inkomstkällan för 1 046 hushåll, 48 procent 
av hushållen, en ökning med 119 hushåll sedan 2024. Tio procent, 209 hushåll 
har lön från regelbundet eller tillfälligt arbete, en minskning med åtta hushåll 
sedan 2024.  

Fler hushåll i årets kartläggning har skulder hos Kronofogdemyndigheten, 129 
fler än året innan. Vilket är ett resultat av en orolig omvärld med lågkonjunktur 
och högre priser på framför allt nödvändiga dagligvaror som drabbar hushåll 
med låga inkomster hårt. Enligt Kronofogdemyndighetens statistik13 ökar 
skulderna snabbt. Även en liten skuld kan leda till långvarig skuldsättning och 
få stora konsekvenser.  

Utvecklingen över tid avseende antalet hushåll per situation 

Under de tio år som staden gjort kartläggningar har antalet hushåll i 
situationerna 1, 3 och 4 minskat. En förklaring till minskningen kan vara arbetet 

med kategoriplanen som infördes 2021. 
Syftet med kategoriplanen är att fler 
personer ska få ett ändamålsenligt och 
flexibelt stöd för att komma vidare till ett 
eget boende. Syftet är också att öka 
kvaliteten på beviljade insatser och 
minska den enskildes tid som bostadslös.  

Sedan kartläggningarna 2022 kan det 
påvisas ett ökat antal personer som 
befinner sig i situation 2, det vill säga de 
som ska skrivas ut från institutioner eller 

behandlingshem inom tre månader, utan ordnat boende. Socialstyrelsens 
definition av situation 2 och 3 är otydlig i relation till hur staden sorterar in 
insatserna under definitionerna. Staden arbetar företrädesvis med långsiktiga 
hållbara boendebeslut, vilket inte rimmar med resultatet för de senaste årens 
kartläggning. Förklaringen till resultatet är att enheterna troligtvis registrerat 
hushåll med beslut om socialt boende med stöd längre än tre månader, trots att 
de per definition inte skulle ingått i kartläggningen. Inför kommande 
kartläggning kommer ytterligare dialog föras och förtydligas än mer.  

Hushåll med sociala eller medicinska förtursskäl 

Exploateringsförvaltningen har under de senaste åren erfarit ett minskat antal 
inkomna remisser för kommunala kontrakt från socialförvaltningarna. Mellan 
åren 2023 och 2024 var det en minskning med 36 remisser. Däremot har det 
under 2024 skett flera överlåtelser av kommunala kontrakt, 511 personer fick ett 
förstahandskontrakt, vilket berörde 286 barn.  Det är 209 fler barn än året innan. 

 
13 Kronofogdemyndigheten 

https://kronofogden.se/om-kronofogden/nyheter-och-press/pressmeddelande/2024-01-23-stor-okning-av-svenskarnas-skulder-hos-kronofogden
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Det är också en förklaring till det minskade antalet hushåll, barn och 
barnfamiljer i årets kartläggning. 

 

Tabell 4 – Antal inkomna remisser från socialförvaltningarna de senaste tre åren.   

Antal remisser och anvisade lägenheter 2022 2023 2024 

Remisser för bostadsanskaffning från socialtjänst 
och sjukvård. 

303 316 280 

Anvisade lägenheter med kommunalt kontrakt 259 291 271 

Varav Bostad först14 41 51 83 

Varav F10015 51 56 45 

Anvisade lägenheter med korttidsavtal barnfamilj  133 89 71 

Källa: Exploateringsförvaltningen 

 

Tabell 5 – Antal överlåtelser till förstahandskontrakt de senaste tre åren.  

Antal överlåtelser 2022 2023 2024 

Överlåtelse till förstahandskontrakt 267 191 221 

Varav lägenhet med kommunalt kontrakt 267 191 154 

Varav lägenheter med korttidsavtal barnfamilj 0 0 67 

Antal personer som erhållit överlåtelse 367 277 511 

Varav barn som erhållit en fast bostad 93 77 286 
Källa: Exploateringsförvaltningen 

Framtida behov av boendelösning och stöd 

I kartläggningen för året beskriver socialsekreterarna att 263 hushåll har behov 
av ett kommunalt kontrakt för kommande år (inklusive F100 lägenheter). Det är 
17 färre uppskattade hushåll än inskickade remisser under föregående år då 
socialtjänsten skickade 280 remisser till exploateringsförvaltningen. Det 
uppskattade behovet av kommunala kontrakt, enligt socialsekreterarna i fjol var 
339, alltså en minskning med 76 lägenheter. 

För det kommande året anger socialsekreterarna att 127 hushåll är i behov av 
Bostad först. 83 remisser för Bostad först skickades under 2024, alltså ett 
uppskattat ökat behov med 44 hushåll. Enligt socialsekreterarna i fjolårets 
kartläggning fanns det behov av 117 lägenheter med Bostad först, ett behov som 
ökat med 10 lägenheter i år. 153 hushåll väntar på överlåtelse av sitt 
kommunala kontrakt och därmed lämnar de sin situation under året.  

Enligt socialsekreterarna har drygt en tredjedel, 37 procent av alla kartlagda 
hushåll i år behov av stöd i en framtida boendelösning för att klara 

 
14 Bostad först innebär att personer med beroende och, eller psykisk ohälsa och lång tid i hemlöshet 
får en lägenhet med kommunalt kontrakt med omfattande stöd från socialförvaltningarna eller 
idéburen organisation. Efter en prövotid om 18 månader har hyresgästen möjlighet att överta 
hyreskontraktet till eget förstahandskontrakt. 
15 F100 innebär att personer med funktionsnedsättningar som är i behov av stöd i hemmet i form av 
boendestöd, hemtjänst eller personlig assistans får en lägenhet med kommunalt kontrakt. Efter en 
prövotid om 18 månader har hyresgästen möjlighet att överta hyreskontraktet till eget 
förstahandskontrakt. 
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skyldigheterna i jordabalken (hyreslagen). Trettio procent uppges inte ha några 
behov av stöd.   

Hushåll som saknar social problematik 

Hushåll som saknar social problematik återfinns i alla hemlöshetssituationer 
men till största del i situation 3, långsiktiga boendelösningar, där ingår Projekt 
barnfamilj och Femårskontrakt barnfamilj. 

Nio procent av hushållen i kartläggningen saknar social problematik, det vill 
säga saknar psykisk ohälsa och skadligt bruk/beroende samt skulder hos 
Kronofogdemyndigheten. Hushållen som saknar social problematik har minskat 
under åren, med en nedåtgående trend från kartläggningen 2020. Årets resultat 
visar däremot ett ökat antal hushåll med skulder, i förhållande till fjolårets 
resultat. Det kan förklara att antalet hushåll som saknar social problematik 
minskar.   

Hushållen som saknar social problematik i kartläggningen kännetecknas av att 
de saknar ekonomiska förutsättningar att ta sig in på den ordinarie 
bostadsmarknaden. De har oftast inte haft någon egen bostad tidigare och 
saknar nätverk för att kunna etablera sig på bostadsmarknaden. Den främsta 
orsaken är dock kort eller ingen registreringstid på Boplats eller HomeQ och att 
hushållen inte klarar inkomstkraven hos de privata fastighetsägarna. 
Bostadsbyggandet i staden har inte hållit jämna steg med befolkningens 
utveckling och behov. 

Socialtjänsten har det yttersta ansvaret för personer som bor i kommunen, men 
inget generellt ansvar att ordna boende till bostadssökande utan specifika behov. 
Till största del avser dessa kartlagda hushåll familjer som bor i långsiktiga 
boendelösningar genom kommunen, men som för övrigt saknar andra 
stödbehov. Eftersom antalet hushåll som bor i Projekt barnfamilj eller 
Femårskontrakt barnfamilj sjunker, minskar även antalet hushåll i stadens 
kartläggning. 

Minskningen av målgruppen strukturellt hemlösa kan delvis förklaras med ett 
minskat flyktingmottagande. Från 2015 och några efterföljande år var det 
många i behov av flykt till Sverige. Sedan bosättningslagen, 2016 har 
kommunen ett bosättningsansvar för dessa personer, fem år för barnfamiljer och 
fyra år för ensamhushåll. En stor andel av dessa hushåll bedöms sakna social 
problematik, utan har endast behov av hjälp med boende, efter att kommunens 
bosättningsansvar löpt ut. När boendeinsatser ges till hushållet ingår de i 
stadens hemlöshetskartläggning. Eftersom det skett ett minskat 
flyktingmottagande under de senare åren genererar det ett minskat antal hushåll 
i kartläggningen som saknar social problematik.  

De idéburna vittnar dock om en annan utveckling för staden, med ett ökat antal 
hushåll, främst ensamstående föräldrar, som är ekonomiskt utsatta och saknar 
tryggt boende för sig och sina barn. Det är viktigt att poängtera att resultatet av 
hemlöshetskartläggningen avser de hushåll som socialtjänsten kommer i kontakt 
med, eller har kännedom om, under en mätvecka. Det är således inte en 
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beskrivning för hela staden, vilket gör att det inte går att dra slutsatsen att 
hushåll i strukturell hemlöshet minskar.  

I Jämlikhetrapporten16 från 2023 framgår det att ”År 2021 låg medianhyran för 
lägenheter som byggts senare än 2011 närmare 60 procent högre än 
medianhyran i hela hyresbeståndet” Det försvårar möjligheten för hushåll med 
låga inkomster och kort tid i bostadskön att lösa sitt boende på egen hand. 

Summering 

Göteborgs Stad har under åren haft beslutade planer för att motverka hemlöshet 
med goda resultat. Förslaget till kommande hemlöshetsplan, vilar på 
regeringens strategi för att motverka hemlöshet för åren 2022 - 2026. Förslagen 
i den lokala planen belyser stadens gemensamma arbete med att arbeta 
förebyggande vad gäller det avhysningsförebyggande arbetet och socialtjänstens 
roll som stödjande gentemot den enskilde att söka bostäder, genom 
boendecoachning. Ytterligare är en av insatserna i planen att säkra tillgången till 
bostäder för de som har medicinska eller sociala förtursskäl och att stärka 
samhällsplaneringen för befintliga bostäder och nyproduktion. Planen fokuserar 
på att barn i hemlöshet ska minska.    

I Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2025 - 
203017 framgår det i en av strategierna att stadens verktyg ska användas för att 
säkerställa tillgång till bostad för alla. Med särskilt fokus på det 
vräkningsförebyggande arbetet och att antalet barn i akut hemlöshet ska minska. 
Genom bostadsförmedling, bostadsförvaltning, långsiktig planering, byggande 
och renoveringar kan utbudet på och fördelningen av olika typer av bostäder 
med överkomlig kostnad påverkas och öka jämlik tillgång.   

Vägen ut ur hemlöshet via kommunalt kontrakt ser ut att ha bromsat in, så även 
resultatet av antalet hemlösa hushåll i stadens kartläggningar, till viss del. Det 
beror på olika arbetssätt och samverkansstrukturer i staden så som erbjuden 
boendecoachning, allmännyttans lättade uthyrningspolicy och politiska beslut i 
staden som möjliggjort för hushållen att ta sig ur sin situation genom olika 
satsningar. Överlåtelser av förstahandsavtal för barnfamiljer med olika 
andrahandskontrakt har ökat under året, många barnfamiljer har därmed lämnat 
hemlösheten, per definition. 

Detta sammantaget med att det varit ett minskat flyktingmottagande i 
kommunen. Göteborgs befolkningstillväxt har bromsat in senaste åren även om 
det fortfarande är en ökning i antal individer. Sannolikt har de stora mängden 
färdigställda bostäder under senare år i Göteborg också bidragit. De 
färdigställda lägenheterna har under de senaste åren varit på liknande nivå som 
under miljonprogrammets dagar på 1960-talet, även om det bromsade in under 
fjolåret. Trots ett omfattande bostadsbyggande i staden är det ändock bostäder 
för hushåll med andra ekonomiska möjligheter, än för de hushåll som beskrivs i 
den här rapporten.  

 
16 Jämlikhetsrapporten 2023 
17 Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2025 - 2030 

https://goteborg.se/wps/portal?uri=gbglnk%3a20230526103417947
https://www4.goteborg.se/prod/Stadsledningskontoret/LIS/Verksamhetshandbok/Forfattn.nsf/7887B9594365155DC1258BFC004E5AFA/$File/C12574360024D6C7MSKDDC8JY4.pdf?OpenElement


 

Exploateringsförvaltning 

Bilaga 1  
  

Bakgrundsfakta 
Tabell 1 - Antal kvinnor och män 

Kön* Hushåll Ensamhushåll Barnfamiljer 
Kvinna 797 570 212 
Man 1 382 1 281 81 
Annat 6 5 0 

Totalt 2 185 1 856 293 
* Avser endast registerledaren. 

 

Tabell 2 - Åldersfördelning 

 

Ålder* Kvinna Man Annat Hushåll 
18–26 år 160 154 1 315 
27–64 år 602 1 088 5 1 695 
65 år och äldre 35 140 0 175 

Totalt 797 1 382 6 2 185 
* Avser endast registerledaren. Medelåldern för samtliga registerledare är 43 år. 

 

Tabell 3 - Födelseland 
Födelseland* Hushåll Ensamhushåll Barnfamiljer 
Sverige 1 273 1 186 58 
Annat nordiskt land 57 56 1 
Övriga Europa 129 111 15 
Övriga världen 654 436 215 
Vet ej 72 67 4 

Totalt 2 185 1 856 293 
* Avser endast registerledaren. 

 

Tabell 4 - Antal hushåll efter tid i Sverige och typ av situation (om född utomlands) 

Tid i Sverige* Upp till 2 år 2 till 5 år 5 till 8 år Längre än 8 år Uppgift 
saknas Summa 

Situation 1 6 5 21 58 29 119 
Situation 2 0 9 28 205 44 286 
Situation 3 5 19 133 256 37 450 
Situation 4 2 3 2 28 7 42 
Vet ej 0 1 2 6 9 18 

Totalt 13 37 186 553 126 915 
 

Tabell 5 - Antal hushåll med barn efter födelseland och typ av situation 

Födelseland* Sverige 
Annat nordiskt 
land 

Övriga 
Europa 

Övriga 
världen 

Uppgift    
saknas Summa 

Situation 1 13 1 4 37 1 56 
Situation 2 8 0 1 10 0 19 
Situation 3 32 0 10 159 2 203 
Situation 4 2 0 0 6 1 9 
Vet ej 3 0 0 3 0 6 

Totalt 58 1 15 215 4 293 
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*Avser förälderns födelseland i hushåll med barn som bor stadigvarande hos föräldern. 

Tabell 6 - Antal hushåll med barn efter tid i Sverige och situation (om född utomlands) 

Tid i Sverige* Upp till 2 år 2 till 5 år 5 till 8 år Längre än 8 år 
Uppgift 
saknas Summa 

Situation 1 2 4 8 18 11 43 
Situation 2 0 1 3 5 2 11 
Situation 3 1 9 118 35 7 170 
Situation 4 1 1 0 3 2 7 
Vet ej 0 0 2 0 1 3 

Totalt 4 16 131 61 23 235 
*Avser förälderns födelseland i hushåll med barn som bor stadigvarande hos föräldern. 

 

Tabell 7 - Skulder 

Skulder Hushåll Andel (%) 

Har skulder (hos kronofogden) 1 148 53% 
Skuldfri (inget skuldsaldo hos kronofogden) 540 25% 
Vet ej 497 23% 

Totalt 2 185 100% 
 
 

Tabell 8 - Inkomst 

Typ av inkomst Hushåll Andel (%) 
Aktivitets- eller sjukersättning 269 12% 
Arbetslöshetsersättning 28 1% 
Etableringsersättning 6 <1% 
Försörjningsstöd 1 046 48% 

Helt 959 44% 
Delvis 87 4% 

Lön 209 10% 
Pension 142 6% 
Sjukpenning 109 5% 
Studiemedel 59 3% 
Andra inkomster 43 2% 
Saknar inkomstkälla 129 6% 
Vet ej 145 7% 

Totalt 2 185 100% 

 

Tabell 9 – Skadligt bruk- och beroendeproblematik 

Typ av skadligt bruk eller 
beroende 

Hushåll Ensamhushåll Barnfamiljer 

Ingen känd beroende problematik  685 415 252 
Tidigare beroendeproblematik 789 748 32 
Pågående beroendeproblematik 711 693 9 

Alkohol 226 220 5 
Blandmissbruk 226 223 0 

Narkotika 242 235 3 
Annat 17 15 1 
Totalt 2 185 1856 293 
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Tabell 10 - Ohälsa 

Typ av ohälsa som måste 
uppmärksammas i en framtida 
boendelösning 

Hushåll Andel (%) 

Psykisk 922 42% 
Fysisk 103 5% 
Både fysisk och psykisk 310 14% 
Ingen* 850 39% 

Totalt 2 185 100% 
*Inget som behöver uppmärksammas i en framtida boendelösning. 
 

Tabell 11 - Tid i hemlöshet 

Tid i hemlöshet Hushåll Ensamhushåll Barnfamiljer 
0–3 månader 186 141 39 
4–6 månader 123 97 21 
7–11 månader 150 130 17 
1–3 år 623 452 162 
4–6 år 360 330 26 
7–9 år 170 157 12 
10 år eller längre 411 393 10 
Vet ej 162 156 6 

Totalt 2 185 1 856 293 
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Bilaga 2 – Resultat per förvaltning 

Resultat per förvaltning 
 

 Socialförvalt. 
Centrum

 

Socialförvalt 
Hisingen 

Socialförvalt. 
N

ordost 

Socialförvalt. 
Sydväst 

Förvaltning 
funktions-

stöd 

Äldre vård och 
om

sorgs-
förvaltningen 

 
Totalt 

Ålder (för registerperson)        
18–26 48 50 124 45 48 0 315 
27–64 389 419 371 275 241 0 1 695 
65 år och äldre 48 33 36 37 17 4 175 

Totalt antal hushåll 485 502 531 357 306 4 2 185 
Kön (för registerperson)        
Annat 0 0 1 1 4 0 6 
Kvinnor 166 176 207 141 105 2 797 
Män 319 326 323 215 197 2 1 382 

Totalt antal hushåll 485 502 531 357 306 4 2 185 
Födelseland (för registerperson)        

Sverige 340 276 236 223 195 3 1 273 
Annat nordiskt land 8 16 22 9 2 0 57 
Övriga Europa 17 24 58 9 21 0 129 
Övriga världen 104 166 207 107 70 0 654 
Vet ej 16 20 8 9 18 1 72 

Totalt antal hushåll 485 502 531 357 306 4 2 185 
Tid i Sverige (om född utomlands)        
Upp till 2 år 2 2 5 2 2 0 13 
Från 2 år till 5 år 3 13 6 12 3 0 37 
Från 5 till 8 år 40 57 46 37 6 0 186 
Längre än 8 år 83 116 211 69 74 0 553 
Vet ej 17 38 25 14 25 1 120 

Totalt antal hushåll 485 502 531 357 306 4 2 185 
Tid i hemlöshet (för registerperson)        

0–3 månader 30 43 62 26 25 0 186 

4–6 månader 17 28 33 22 23 0 123 

7–11 månader 21 27 51 27 23 1 150 

1–3 år 144 138 143 94 103 1 623 

4–6 år 103 79 80 49 49 0 360 

7–9 år 28 49 48 33 12 0 170 

10 år eller längre 108 91 96 74 41 1 411 

Vet ej 34 47 18 32 30 1 162 
Totalt antal hushåll 485 502 531 357 306 4 2 185 

Skadligt bruk/beroende (i hushållet)        
Inget känt skadligt bruk/beroende 100 137 158 134 155 1 685 
Tidigare funnits skadligt bruk/beroende 214 169 185 124 94 3 789 
Pågående skadligt bruk/beroende 171 196 188 99 57 0 711 

Totalt antal hushåll 485 502 531 357 306 4 2 185 
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 Socialförvalt. 
Centrum

 

Socialförvalt 
Hisingen 

Socialförvalt. 
N

ordost 

Socialförvalt. 
Sydväst 

Förvaltning 
Funktions-

stöd 

Äldre vård och 
om

sorgs-
förvaltningen 

 
Totalt 

Hälsa/ohälsa (i hushållet)        

Fysisk 20 24 30 19 9 1 103 

Psykisk 186 169 194 128 243 2 922 

Både fysisk och psykisk 75 75 81 37 41 1 310 
Ingen (som måste uppmärksammas i en 
framtida boendelösning) 204 234 226 173 13 0 850 

Totalt antal hushåll 485 502 531 357 306 4 2 185 

Skulder (i hushållet)        
Är skuldfri (inget skuldsaldo hos 
kronofogden) 97 102 115 95 86 2 497 

Har skulder (hos kronofogden) 271 268 312 190 107 0 1 148 

Vet ej 117 132 104 72 113 2 540 

 Totalt antal hushåll 485 502 531 357 306 4 2 185 

Inkomst (hushållets huvudsakliga)        

Aktivitets- eller sjukersättning 48 34 33 38 116 0 269 

Andra inkomster 13 9 11 8 2 0 43 

Arbetslöshetsersättning 9 8 5 5 1 0 28 

Etableringsersättning 4 1 0 0 1 0 6 

Försörjningsstöd - delvis 27 25 19 8 8 0 87 

Försörjningsstöd - helt 186 237 292 145 99 0 959 

Lön 52 55 49 41 11 1 209 

Pension 40 29 32 28 11 2 142 

Saknar inkomstkälla 38 34 22 23 12 0 129 

Sjukpenning 23 23 15 14 34 0 109 

Studiemedel 12 9 27 10 1 0 59 

Vet ej 33 38 26 37 10 1 145 

Totalt antal hushåll 485 502 531 357 306 4 2 185 
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Socialförvalt. 
Centrum

 

Socialförvalt. 
Hisingen 

Socialförvalt. 
N

ordost 

Socialförvalt. 
Sydväst 

Förvaltning 
Funktions- stöd 

Äldre vård och 
om

sorgsförvaltni
ng 

 
Totalt 

Nuvarande boende (för hushållet)        

Hotell/Vandrarhem 3 14 12 14 2 0 45 

Husvagn/Camping 0 0 0 0 0 0 0 

Offentliga utrymmen/utomhus 5 8 4 9 1 1 28 

Skyddat boende (inkl. kvinnojour) 9 18 51 13 1 0 92 

Tillfälligt logi 16 21 9 10 3 1 60 

Situation 1 – Akut hemlöshet        

Institutionsboende (t.ex. behandlingshem, HVB) 6 14 33 14 14 0 81 

Kriminalvårdsanstalt/häkte 13 11 12 6 2 0 44 
Kategoriboende/inackorderingshem/stödboende/socialt 
boende med stöd kortsiktigt/boendekollektiv (ej LSS) 150 141 153 93 79 0 616 

Situation 2 – Institution och kategoriboende        

Annat långsiktigt boende – med hyresavtal som är 
förenat med tillsyn eller särskilda villkor eller regler 18 17 11 20 15 1 82 

Kommunalt kontrakt inklusive Bostad först, F100 125 129 77 75 74 0 480 
Kommunalt kontrakt inklusive Bostad först, F100 
(Projekt korttidsavtal barnfamilj) 26 30 23 26 0 0 105 

Långsiktigt socialt boende med stöd, lägenhet (inkl. 
lägenhet i blockförhyrning) 

 76 73 115 53 82 1 400 

Situation 3 – Långsiktiga boendelösningar        

Ofrivilligt kontraktslöst boende hos släktingar/bekanta, 
kortare än tre månader 

20 12 20 10 16 0 78 

Tillfälligt inneboende, kortare än tre månader, hos 
privatpersoner 

 7 7 7 3 12 0 36 

Situation 4 – Eget ordnat kortsiktigt boende        

Vet ej  1 4 2 5 0 0 12 

Totalt antal hushåll 485 502 531 357 306 4 2 185 

Situation (vuxna och barn) 69 86 71 61 5 1 293 

1 – Akut hemlöshet 5 17 22 11 0 1 56 
2 – Institutionsvistelse och liknande, flytt inom 3 
månader utan bostad 8 3 7 1 0 0 19 

3 – Långsiktiga boendelösningar 52 61 40 46 4 0 203 

4 – Eget ordnat kortsiktigt boende 2 4 1 1 1 0 9 

Vet ej 2 1 1 2 0 0 6 

Totalt antal personer (vuxna och barn) 661 729 756 534 332 5 3 019 

1 – Akut hemlöshet 42 92 150 65 8 5 362 
2 – Institutionsvistelse och liknande, flytt inom 3 
månader utan bostad 186 171 217 116 96 0 786 

3 – Långsiktiga boendelösningar 384 422 351 314 180 2 1 653 

4 – Eget ordnat kortsiktigt boende 33 32 33 19 41 0 158 

Vet ej 1 12 5 20 7 0 60 

Totalt antal barn 145 180 170 140 5 2 642 
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 Socialförvalt. 
Centrum

 

Socialförvalt. 
Hisingen 

Socialförvalt. 
N

ordost 

Socialförvalt. 
Centrum

 

Förvaltning 
Funktions- 

stöd 

Äldre, vård och 
om

sorgs-
förvaltningen 

 
Totalt 

Förslag på boendelösning (för hushållet)        

Akutboende 2 8 5 2 1 0 18 

Behandlingshem/HVB 1 2 4 0 0 0 7 

Bostad först 31 41 37 17 1 0 127 

Bostad med särskild service (BmSS) 10 10 13 5 43 0 81 

Förslag på boendelösning finns ej för 
tillfället 
då utredning pågår 

78 51 79 51 28 0 287 

Hushållet bedöms sakna behov av 
förändrad boendelösning inom 1 år 114 100 103 70 55 1 443 

Kortsiktigt boende (socialt boende med 
stöd, kollektivt / lägenhet) 36 68 56 46 13 0 219 

Långsiktigt boende (socialt boende med 
stöd, kollektivt / lägenhet) 48 39 32 26 40 0 185 

Lägenhet med kommunalt kontrakt 56 47 65 44 51 0 263 
Lägenhet på ordinarie bostadsmarknad, ej 
kommunalt kontrakt 58 87 89 63 29 1 327 

Skyddat boende 2 0 13 0 0 0 15 
Väntar på överlåtelse av kommunalt 
kontrakt 
till eget hyresavtal 

39 39 19 21 35 0 153 

Äldreboende 1 3 3 2 0 1 10 

Annat 9 7 13 10 10 1 50 

Totalt antal hushåll 485 502 531 357 306 4 2 185 

Hushållets behov av stöd i ny 
boendelösning 

       

Behov av stöd (i någon form) 250 258 308 188 281 4 1 289 

- Betala hyra, inte störa osv. 172 172 215 138 108 0 805 

- Praktisk hjälp att sköta bostaden 47 64 44 30 136 1 322 

- Personlig hjälp och omvårdnad 31 22 49 20 37 3 162 

Det finns inget behov av stöd 172 175 163 134 10 0 654 

Vet ej 63 69 60 35 15 0 242 

Totalt antal hushåll 485 502 531 357 306 4 2 185 
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